

**Protokół XL/21**  
**sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 27 grudnia 2021 r.**

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii, obrady zostały zorganizowane zgodnie z zaleceniami dotyczącymi zachowania dystansu oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej.

Obradom przewodniczyli: **Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś** oraz **Wiceprzewodniczący Mieczysław Gębski**.

Obrady rozpoczęły się o godz. 17:05 i trwały do godz. 19:00.

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: **mec. Beata Cedro-Łosak** oraz **mec. Cezary Sobura**.

Radni otrzymali następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XL sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego Sejmiku – **Pana Andrzeja Prusia**.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji.
4. Wybór sekretarzy obrad.
5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji.
6. Głosowanie nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku:
  - a) powołanie komisji skrutacyjnej,
  - b) przeprowadzenie głosowania.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie XL sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. *w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)* uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem:

<https://www.swietokrzyskie.pro>

## **Przebieg posiedzenia:**

### **Ad 1.**

**Przewodniczący Sejmiku** otworzył obrady XL sesji Sejmiku.

**Przewodniczący Sejmiku** powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), oraz gości (zał. nr 2) w tym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z Marszałkiem Województwa Andrzejem Bętkowskim, posła na Sejm Krzysztofa Lipca oraz wszystkich, którzy śledzili transmisję obrad udostępnioną na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego oraz świętokrzyskie media.

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał oraz zapytania i interpelacje radni składali bezpośrednio do prowadzącego obrady bądź przesyłali do Kancelarii Sejmiku.

### **Ad 2.**

**Przewodniczący Sejmiku** poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Ad 3.**

**Przewodniczący Sejmiku** zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?

**Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa** w imieniu Marszałka Województwa zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały przyjmującej Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia pamięci bohaterów Powstania Wielkopolskiego (zał. nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Sejmiku** zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?

Więcej wniosków nie zgłoszono.

**Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa** jako wnioskodawca niniejszego projektu przedstawił ww. Stanowisko.

**Przewodniczący Sejmiku** otworzył dyskusję.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Sejmiku** zamknął dyskusję.

**Ad 4.**

**Przewodniczący Sejmiku** na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury: **radnej Jolanty Tyjas i radnego Marcina Piętaka**.

Następnie zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę?

Kandydaci wyrazili zgodę.

**Przewodniczący Sejmiku** poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: **Jolanty Tyjas** oraz **Marcina Piętaka**. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania.

**Przewodniczący Sejmiku** stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie tj. 27 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad 5.**

**Przewodniczący Sejmiku** poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku.

**Przewodniczący Sejmiku** zapytał radnych czy konieczne jest jeszcze przedstawienie uchwały?

W związku z brakiem zgłoszeń, **Przewodniczący Sejmiku** otworzył dyskusję do omawianego projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Sejmiku** poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie wnioski o rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały przyjmującej Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia pamięci bohaterów Powstania Wielkopolskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania.

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 głosami.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Przewodniczący Sejmiku** oznajmił, że rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącej przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia pamięci bohaterów Powstania Wielkopolskiego zostanie uwzględnione w punkcie 6 porządku obrad.

Pozostałe punkty porządku zmieniają odpowiednio kolejność.

#### **Ad 6.**

Radnym przedstawiono projekt uchwały przyjmującej Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia pamięci bohaterów Powstania Wielkopolskiego (zał. 3).

**Przewodniczący Sejmiku** zapytał po raz kolejny radnych, czy konieczne jest jeszcze przedstawienie projektu uchwały?

Głos zabrali:

- **radny Jan Maćkowiak**, który zgłosił poprawkę do omawianego Stanowiska polegającą na zastąpieniu w pierwszym wersie część zdania: „W związku z obchodzonym dziś nowym świętem państwowym(..)” na „W związku z obchodzoną dzisiaj 103 rocznicą wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego (...)”,

- **radny Grzegorz Gałuszka**, który zaproponował, aby omawiany projekt uchwały wraz z poprawką **radnego Jana Maćkowiaka** przyjąć przez aklamację.

Radni nie zgłosili sprzeciwu do zaproponowanego trybu przyjęcia tego dokumentu.

Uchwałę Nr XL/524/21 w ww. sprawie Sejmik przyjął przez aklamację. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

**Przewodniczący Sejmiku** przekazał prowadzenie obrad **Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Mieczysławowi Gębskiemu**.

#### **Ad 7.**

Radni otrzymali wniosek o odwołanie **Przewodniczącego Sejmiku** (zał. nr 7).

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 4 i 1 ustawy o samorządzie odwołanie Przewodniczącego Sejmiku następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu sejmiku województwa bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.

W celu przeprowadzenia głosowania tajnego radni powołują komisję skrutacyjną. W skład komisji skrutacyjnej wchodzi 3 członków wybranych spośród radnych województwa. Wybór członków komisji skrutacyjnej odbywa się łącznie.

Następnie poprosił radnych o zgłoszenie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

**Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość** zgłosił kandydatury: **radnej Magdaleny Zieleń** oraz **radnego Grzegorza Banaś**.

**Radny Andrzej Swajda Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego** zgłosił kandydaturę **radnej Jolanty Tyjas**.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** zapytał, czy są inne zgłoszenia kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Dalszych zgłoszeń nie było.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na członków komisji skrutacyjnej.

Radni: **Grzegorz Banaś, Magdalena Zieleń** oraz **Jolanta Tyjas** wyrazili zgodę.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

W dalszej kolejności **Wiceprzewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie wybór komisji skrutacyjnej w składzie: **Magdalena Zieleń, Grzegorz Banaś i Jolanta Tyjas**. Zapytał, kto z radnych opowiada się za wyborem komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** oznajmił, że Sejmik przyjął skład osobowy komisji skrutacyjnej jednogłośnie tj. 28 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** poprosił komisję skrutacyjną o dokonanie wyboru przewodniczącego.

**Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość** zgłosił wniosek o 10 min. przerwy.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** ogłosił 10 min. przerwy.

Po przerwie **Wiceprzewodniczący Sejmiku** oznajmił, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, a przewodniczącym tejże komisji został wybrany **radny Grzegorz Banaś**.

Następnie poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o omówienie zasad głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku, a następnie o wydanie radnym kart do głosowania.

**Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący komisji skrutacyjnej** poinformował, że przygotowano 28 kart do głosowania opatrzonych pieczęcią Sejmiku i podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej, na których umieszczono napis: "Odwołanie Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia" wraz z trzema napisami: „Głosuję za odwołaniem”, „Głosuję przeciw odwołaniu”, „Wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona przez komisję skrutacyjną. Sejmik odwołuje Przewodniczącego Sejmiku bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 98 ust. 2. Statutu Województwa Świętokrzyskiego, uchwały dla których podjęcia wymagana jest bezwzględna większość głosów, zapadają, jeżeli "za" padła taka liczba głosów, która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych głosów.

Z uwagi na przybycie na salę obrad **radnego Grzegorza Świercza, Przewodniczący komisji skrutacyjnej** poprosił o przygotowanie dodatkowej karty do głosowania.

**Radna Jolanta Tyjas członek komisji skrutacyjnej** poprosiła o zachowanie tajności głosowania. Poinformowała również, że dla zapewnienia odpowiednich warunków została przygotowana kotara.

**Radny Grzegorz Banaś przewodniczący komisji skrutacyjnej** ponownie przedstawił zasady głosowania.

**Radna Magdalena Zieleń, członek komisji skrutacyjnej** zademonstrowała, że urna jest pusta.

**Radna Jolanta Tyjas, członek komisji skrutacyjnej** rozdawała karty do głosowania radnym wyczytywanym według listy obecności przez **przewodniczącego komisji, radnego Grzegorza Banasia**.

Radni kolejno po otrzymaniu karty do głosowania i oddaniu głosu, wrzucali je do urny.

Po zakończonym głosowaniu **Wiceprzewodniczący Sejmiku** ogłosił 10 minutową przerwę w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Komisja skrutacyjna udała się do pomieszczenia znajdującego się w sąsiedztwie Sali Kameralnej.

Po przerwie **Wiceprzewodniczący Sejmiku** wznowił obrady. Następnie zwrócił się do **Przewodniczącego komisji skrutacyjnej** o odczytanie protokołu głosowania w sprawie odwołania **Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia**.

**Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący komisji skrutacyjnej** przedstawił protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie odwołania **Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia**. Poinformował, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, przygotowano i wydano 29 kart do głosowania. W głosowaniu poprzez wrzucenie kart do urny uczestniczyło 29 radnych. W głosowaniu tajnym oddano 27 głosów ważnych i 2 głosy nieważne. Bezwzględna większość głosów wymagana do odwołania Przewodniczącego Sejmiku przy 27 głosach ważnych wynosi 14. Za odwołaniem **Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia** oddano 14 głosów, „przeciw” odwołaniu oddano 13 głosów i 0 głosów „wstrzymujących się”. Wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego odwołał **Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia**.

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** oznajmił, że wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do sporządzenia uchwały w sprawie odwołania **Przewodniczącego Sejmiku**, której treść odczytał.

Uchwała Nr XL/525/21 w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad 8.**

Sprawy różne.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** przypomniał, że w dniu 28 grudnia br. o godzinie 11:00 odbędzie się 41. sesja budżetowa. Obrady odbędą się w trybie zdalnym z sali kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej.

#### **Ad 9.**

**Wiceprzewodniczący Sejmiku** ogłosił zamknięcie XL sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

**Przewodniczący Sejmiku**

**Wiceprzewodniczący Sejmiku**

**Andrzej Pruś**

**Mieczysław Gębski**

**Sekretarze obrad:**

**radna Jolanta Tyjas**

**radny Marcin Piętaś**

Protokół sporządził  
Robert Świstak